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Velkommen   
Einar-Arne Drivenes 

Først i desember 1972, omtrent på denne tid, hadde Berge Furre, den første historiker ved UiT, 

samla ei gruppe hovedfagsstudenter til forskerseminar. Rundt seminarbordet befant seg også 

Narve Bjørgo og Edgeir Benum, nyslåtte professorer som skulle tiltre 1. januar 1973 og en 

ekstern ekspert, professor Stein Tveite.  Vi var spente, både studenter og lærere, dette var første 

undervisning i historie ved UiT. 

Vel et halvt år etter, den 10 september 1973, var rom 316 i Odd Berg bygget, Tromsø 

sentrum, hvor Institutt for samfunnsfag holdt til, stappfullt av grunnfagsstudenter til langt ut på 

gangen.  Det var det første orienteringsmøte for historie ved universitetet.  Der ble de ønsket 

velkommen av professorene Narve Bjørgo, Edgeir Benum og den første stipendiaten på faget, 

Randi Rønning Balsvik, engasjert som amanuesisvikar. Men Berge Furre var der ikke. Samme 

kveld var han på valgvake i Stavanger, neste dag var han stortingsmann for SV valgt fra 

Rogaland. 

Vårt jubileumsseminar er åpent, og vi hadde i starten en ambisjon om en egen invitasjon 

til alle som har avlagt hovedfags- eller master eksamen, alle som har avlagt doktorgrader i 

historie, og alle som hadde vært tilsatt ved instituttet. Det dreier seg om flere hundre, så vi innså 

ganske snart at å oppspore alle disse ville være en Dafor stor oppgave, selv for en emeritus med 

god tid.  

På vegne av arrangementskomiteen, Magnus Andersson, Stian Bones, Åsne Høgetveit, 

Christine Smith-Simonsen, meg selv og instituttet ønsker jeg alle hjertelig velkommen. UiT 

sentralt, fakultetet og instituttet, men ikke minst Historisk forening, avd. Tromsø, har bidratt 

økonomisk og organisatorisk til at dette kom i stand.  

Vi har invitert viktige aktører fra pionerårene. Først: Brita Solvang og Åse Johansen, de 

holdt orden på undervisningskatalogene, og de administrative papirene våre, veiledet og trøstet 

studenter, ja til tider også oss andre ansatte.  

Vi har også invitert alle vitenskapelige tilsatte som var tilknyttet historie før 1975. Tre 

av dem er her og står i programmet med innlegg, Randi Rønning Balsvik, Knut Einar Eriksen 

og Einar Niemi. Noen av støttepersonene på fakultet og ved UiTs nåværende og tidligere ledelse 

er invitert. Dekan, prodekan og tre tidligere rektorer står på deltakerlista, og den nåværende 
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rektor har dere møtt. Videre står dagens, og to tidligere universitetsdirektører på deltakerlista. 

Vi har også invitert noen personer som har hatt sin forskerutdanning og/eller har lagt ned en 

stor innsats i de mange bokprosjekter initiert og drevet av instituttet, men som i dag ikke er 

tilknyttet oss. Noen av dem står i programmet, Steinar Aas, Åsa Elstad, Rolf Inge Larsen, Alf 

Ragnar Nielssen og Lena Aarekol. De øvrige er så mange at jeg ikke kan nevne navn. Jeg gjør 

ett unntak, Håvard Dahl Bratrein, snart 90 år, du får representere denne store gruppa. 

Så vil dere kanskje se noen pressefolk her. Historikere har jo alltid ønsket å spre det 

gode budskap, onde tunger hevder at vi er i overkant glade i media. Snakk for deg selv, var 

kommentaren jeg fikk fra en god venn da jeg nevnte dette. 

Til slutt mine medstudenter fra de glade 1970-åra, dere står jo mitt hjerte nært. Vi har 

invitert de gjenlevende av de 11 som utgjorde det første hovedfags-kullet som tok eksamen i 

1975, og hvor mange deltok på det første forskerseminaret. Noen av disse har meldt seg på,   

Dagfinn Granlund, Anders Ole Hauglid, Kjellaug Jetne, Kjell Kolbeinsen og Børre Lien. 

Så sitter det en annen hovedfagstudent anno 1972 i salen, Elisabeth Koren, som også 

deltok på det første forskerseminaret ute på Strandveien. Ho tok av naturlig grunner ikke 

eksamen i Tromsø i 1975, ho fulgte sin mann, Berge Furre, sørover. Stortingsvalget fikk også 

følger for deg. Jeg er glad du tok turen. Og det er vel på tide at vi takker for at du og Berge så 

raust åpna huset i Flintveien i Kroken for oss hovedfagsstudenter, til tider til langt på natt.  

Så noen få ord om programmet. Vi har ønsket at seminaret skulle speile alle faser og 

alle generasjoner av ansatte historikere ved UiT. Vi har valgt å gjøre det ved å ha fokus på noen 

av de forskningsfelt som har stått sentralt.  Men det er mange forskningsfelt og prosjekter som 

ikke har kommet med, for eksempel Ødegårds-prosjektet på 1970-tallet. 

Og vi kunne ha valgt et annet perspektiv, for eksempel fagformidling beregna på 

allmenheten og utadretta virksomhet. Det gjelder alle bygdebøker, bindsterke byhistorier, 

regionale verk i flere bind, eller oversiktsverk med et transnasjonalt perspektiv, eller 

folkegruppers historie. Det siste eksempel på slike verk beregna på et allment publikum, er 

trebindsverket: Andre verdenskrig i nord.  

Universitetsbiblioteket har laga ei utstilling av slike verk i inngangspartiet til UB. Da 

jeg antyda at utstillinga kanskje kunne omfatte også alle monografier skrevet av 

Tromsøhistorikere, var svaret at UB ikke hadde så mange utstillingsbordbord. I utstillinga 

finner dere også de fire viktigst bidragene til fagets historie ved UiT, Narve Fulsås si 25-års 
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historie for UiT, Randi Rønning Balsviks artikkel i UiTs 30-års historie, Narve Bjørgos artikkel 

om oppstarts-årene i festskriftet til Edgeir Benum og Einar Niemis artikkel om de Nordnorske 

historieseminarene.  

Og vi kunne ha vinkla seminaret dit hvor de fleste av våre studenter finner sin 

livsgjerning, i skoleverket. Det er ikke først og fremst forskere vi utdanner, det er lærere og 

lektorer. Det gjaldt omtrent halvdelen det første kullet hovedfagsstudenter, og det gjelder de 

som sitter i salen i dag, og alle kull av studenter. 

Men nå er det på tide å komme i gang. Ordstyrer for denne sesjonen er Magnus 

Andersson, historiker, forsker ved Norce forskningsstiftelse og leder av Historisk forening avd. 

Tromsø. 
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